
UCHWAŁA Nr XXIV/194/2008 

Rady Gminy Biała Podlaska

z dnia 27 listopada 2008 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom 
niepublicznym  o  uprawnieniach  szkół  i  placówek  publicznych  prowadzonych 
przez osoby prawne i fizyczne na terenie gminy Biała Podlaska.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), art. 90 ust. 2 a, 2 b, 
2 d, 3 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572, z późn. zm.) Rada Gminy Biała Podlaska uchwala, co następuje:

§ 1

1. Placówkami  uprawnionymi do otrzymania dotacji na zasadach określonych w niniejszej 
uchwale są:

1)  szkoły  niepubliczne  o  uprawnieniach  szkół  publicznych,  w  których  realizowany  jest 
obowiązek szkolny lub obowiązek nauki,

2) niepubliczne przedszkola, oddziały przedszkolne prowadzone w szkołach niepublicznych,

3) inne formy wychowania przedszkolnego,  o których mowa w art.  14 a ust.  7 ustawy o 
systemie oświaty,

4) niepubliczne szkoły o uprawnieniach szkół publicznych nie wymienionych w pkt 1.

§ 2

Dotacja dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany 
jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne, 
stanowi 114 % kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Biała Podlaska w przeliczeniu na 
jednego ucznia.



§ 3

1. Dotacja dla niepublicznych przedszkoli stanowi 75 % ustalonych w budżecie Gminy Biała 
Podlaska wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na 
jednego  ucznia  z  zastrzeżeniem  ustępu  2.  W  przypadku  braku  na  terenie  Gminy  Biała 
Podlaska  przedszkola  publicznego,  podstawą  do  ustalenia  wysokości  dotacji  są  wydatki 
bieżące ponoszone przez najbliższą gminę na prowadzenie przedszkola publicznego.

2.  Dotacja  na  ucznia  niepełnosprawnego  uczęszczającego  do  przedszkola  niepublicznego 
przysługuje  w  wysokości  100  %  kwoty  przewidzianej  na  niepełnosprawnego  ucznia 
przedszkola  lub  oddziału  przedszkolnego  w  części  oświatowej  subwencji  ogólnej 
otrzymywanej przez Gminę Biała Podlaska.

§ 4

Dotacja  na  ucznia  uczęszczającego  do  przedszkola  niepublicznego  zorganizowanego  w 
formach wychowania przedszkolnego, o których mowa w art. 14 a ust. 7 ustawy o systemie 
oświaty przysługuje na  każdego ucznia  objętego tą  formą wychowania przedszkolnego w 
wysokości  40  %  wydatków  bieżących  ponoszonych  na  jednego  ucznia  w  przedszkolu 
publicznym prowadzonym przez Gminę Miejską Biała Podlaska.

§ 5

Dotacja dla uczniów niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, wymienionych 
w §  1  ust.  1  pkt  4  uchwały,  stanowi  wydatki  bieżące  w  wysokości  50  % ustalonych  w 
budżecie Gminy Biała Podlaska wydatków bieżących ponoszonych w szkołach publicznych 
tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia. W przypadku braku na terenie 
Gminy  Biała  Podlaska  szkoły  publicznej  danego  typu  i  rodzaju  podstawą  do  ustalenia 
wysokości  dotacji  są  wydatki  bieżące  ponoszone  przez  najbliższą  gminę  na  prowadzenie 
szkoły publicznej danego typu i rodzaju.

§ 6

Przyjmuje się następujące ustalenia ramowe wiążące w zakresie trybu udzielania i rozliczania 
dotacji:



1.  Dotacji  udziela  się,  jeżeli  w  terminie  nie  później  niż  do  dnia  30  września  roku 
poprzedzającego  rok  otrzymywania  dotacji  osoba  prawna  lub  fizyczna  zamierzająca 
prowadzić  szkołę  lub  przedszkole  przedłoży  do  Wójta  Gminy  Biała  Podlaska  wniosek 
zawierający informację o planowanej liczbie dzieci (uczniów), 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać:

1) dokumenty wymagane prawem stwierdzające charakter szkoły, przedszkola i innej formy 
wychowania przedszkolnego,

2) określenie planowanej liczby dzieci (uczniów) uczęszczających do placówki,

3) zobowiązanie do informowania o zmianach zachodzących w liczbie dzieci (uczniów) lub 
innej formy wychowania przedszkolnego,

4) numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja.

3. Dotacje będą przekazywane w dwunastu częściach w terminie do 15 – go dnia każdego 
miesiąca  po  przedłożeniu  do  5  –  go  dnia  każdego  miesiąca  przez  podmiot  prowadzący 
informacji o faktycznej liczbie dzieci (uczniów) uczęszczających do szkoły, przedszkola lub 
innej formy wychowania przedszkolnego w każdym miesiącu. W miesiącach lipcu i sierpniu 
podstawą przekazania dotacji będzie informacja o liczbie dzieci (uczniów) uczęszczających 
do placówki w miesiącu czerwcu.

§ 7

1. Podmiot prowadzący placówkę przekazuje Wójtowi Gminy Biała Podlaska, nie później niż 
w ciągu 15 dni po upływie kwartału rozliczenie otrzymanych dotacji za okres od początku 

roku kalendarzowego do końca minionego okresu sprawozdawczego.

2. Wniosek o rozliczenie dotacji powinien zawierać:

1)  rozliczenie  dotacji  otrzymanej  od  początku  roku  do  końca  miesiąca  poprzedzającego 
miesiąc sporządzenia informacji,

2) liczbę uczniów według stanu na dzień 1 – ego danego miesiąca,

3) kwotę dotacji należnej w miesiącu,

4) kwotę dotacji otrzymanej w danym miesiącu,

5) liczbę uczniów w miesiącu sporządzenia informacji.

3. Przekazanie dotacji zostanie wstrzymane w przypadku:



1) zaprzestania przez placówkę działalności statutowej,

2) podania niezgodnych danych do naliczenia i rozliczenia dotacji.

4.  O  wstrzymaniu  części  nienależnie  pobranej  dotacji  powiadamia  się  organ  prowadzący 
placówkę oraz organ sprawujący nadzór pedagogiczny nad placówką.

5. w przypadku likwidacji placówki wskazanej w § 1 i występującej nadpłaty dotacji podmiot 
prowadzący taką placówkę zobowiązany jest  w terminie  do 15 stycznia  do zwrotu kwoty 
dotacji nadpłaconej za rok poprzedni. 

§ 8

Organ przyznający dotację  zastrzega  sobie  prawo kontroli  w zakresie  liczby uczniów,  na 
których ta dotacja jest przyznawana. 

§ 9

Traci moc:

1. Uchwała Nr XXXVIII/194/2005 Rady Gminy Biała Podlaska z dnia 29 grudnia 2005 r. w 
sprawie  ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  szkołom  niepublicznym  o 
uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych przez osoby prawne i  fizyczne na terenie 
gminy Biała Podlaska (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 64, poz. 1220, z dnia 31.03.2006 r.).

2.  Uchwała  Nr  XLIV/234/2006  Rady  Gminy  Biała  Podlaska  z  dnia  26  lipca  2006  r. 
zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/194/2005 Rady Gminy Biała Podlaska z dnia 29 grudnia 
2005 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom niepublicznym o 
uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych przez osoby prawne i  fizyczne na terenie 
gminy Biała Podlaska (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 163, poz. 2643, z dnia 11.10.2006 r.).

§ 10

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biała Podlaska.

§ 11



Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.


